
Laon

Lens

Creil

DouaiArras

Chauny

Amiens

Vervins

Péronne

Tergnier

Soissons
Clermont

Beauvais

Maubeuge

Compiègne

Montdidier

Valenciennes

St-Quentin

 Avesnes-
sur-Helpe

 St-Pol-
sur-Ternoise

Cambrai

Laon

Lens

Reims
Creil

DouaiArras

Chauny

Amiens

Vervins

Péronne

Tergnier

Soissons
Clermont

Beauvais

Maubeuge

Compiègne

Montdidier

Valenciennes

St-Quentin

 Avesnes-
sur-Helpe

 St-Pol-
sur-Ternoise

Cambrai

Taux de variation
annuel moyen par EPCI

pour les classes :

négativepositive
Evolution :

500

1 000

5 000

10 000

0

moy.
nationale
0,10

moy.
régionale

-0,31 -0,3

-0,6

-1,65

0,10

0,30

0,42 Bassin Saint-Quentinois

10  km

cartographie : Agence Hauts-de-France 2020-2040    20 février 2023  n° 3839-24Sources : Insee (d’après carte n° 4420-02)

Taux de variation annuel moyen du solde migratoire
et solde migratoire entre 2014 et 2020


